
関係各位 
令和 4 年 6 ⽉ 17 ⽇ 

 
「講演申込及び事前参加申し込み⽅法について」 

⽂書訂正のお知らせとお詫び 
 

公益社団法⼈⽇本化学会 
東北⽀部事務局 

 
謹啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、先⽇ご案内申し上げた⽂書の記載内容に誤りがございました。⼤変ご迷
惑をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。深くお詫び申し上げます。つ
きましては、下記の通り訂正をさせていただきます。 
また、合わせて修正後の⽂書を同封させていただきます。 
今後はこのようなことが⼆度と起こらぬよう、⼗⼆分に注意を払ってまいり
ますので、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 
まずは、取り急ぎ書中をもちまして深くお詫び申し上げます。 

謹⽩ 
  

記 
「講演申込及び事前参加申し込み⽅法について」 

講演申し込み締切⽇ 
誤：6 ⽉ 20 ⽇（⽉）  →  正：7 ⽉ 20 ⽇（⽔） 

 
以上 

 
お問合せ先：公益社団法⼈⽇本化学会東北⽀部事務局 
担当：千葉 
Email：nikka.tohoku＠chemistry.or.jp 
TEL：022-224-3883 



 

 

令和 4年度 化学系学協会東北大会 
 

講演申込及び事前参加申し込み方法について 
 

【各種お申込みの詳細は日本化学会東北支部ホームページをご参照ください】 
 

◇ 事前参加登録申込み用アドレス http://csjtohoku.jp/p_form/ 
申込み受付後、登録者宛てに受理通知メールが送信されます。 

 ※事前参加登録申込締切日：8 月 19 日（金）  

 

◇ 講演登録申込み用アドレス  http://csjtohoku.jp/pre/ 
申込み受付後、登録者宛てに受理通知メールが送信されます。 

  ※講演申込み締切日：7 月 20 日（水） 

 

◇ 事前参加費のお振込み方法 

  郵便振替用紙に【1. 参加登録 ID（RXXXX-CSJ-TOHOKU22） 2.氏名（フリガナ）3.連絡先住所 

4.連絡先電話番号 5.振替金額合計】を明記の上、専用口座にお振込みください。 

（郵便振替用紙は一人一枚ずつご利用ください。 

一枚で複数名のお振込みは出来ませんのでご注意ください） 

 

  郵便振替口座番号：02220-4-45635 

 名義：化学系学協会東北大会 

 ※8 月 19 日（金）消印有功 

 

※WEB 登録のみでは事前参加受付となりません。 

振込がない場合は、当日再登録の上、当日料金のお支払いとなります。 

期日までに必ず参加費をお振込みください。 
 

※予稿原稿について※ 

 

◇ 予稿原稿のアップロードについて 

・予稿原稿は講演番号決定（７月 25 日予定）後より受付開始となります。講演番号は日本化学

会東北支部ホームページにて発表いたします。 

（ホームページアドレス：http://tohoku.chemistry.or.jp/） 

・講演番号決定前の原稿アップロードは出来ません。 

原稿をご準備のうえ、アップロード開始までお待ちください。 

※予稿原稿受付締切日：7 月 29 日（金） 

 

※各種 Web 登録に関するご注意※ 

◇発表申し込みは必ず「発表者名(連名の場合は代表者)」にてご登録くださいますようお願い

申し上げます。 

代理の方が登録する場合でも、発表者名にてご登録ください。 

 
※新型コロナウイルスの影響により、オンライン開催に変更する可能性があります。 
◇オンライン開催に変更の場合 
※データ受付締切日（ポスターPDF、予稿原稿 PDF など）：8 月 26 日（金）（予定） 
～変更等の詳細は、日本化学会東北支部 HP（https://tohoku.chemistry.or.jp/index.html）にて 

随時ご確認ください。～ 


	訂正文書_高校用
	大石先生訂正_2-9-2_R04講演及び参加申込方法について_盛岡大会v2

